TRƯỜNG TIỂU HỌC

VĨNH XÁ

Số: 03/TB - THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Xá, ngày 1 tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO
(Về việc thực hiện các khoản thu năm học 2023-2024)

Kính gửi :    Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kim Động

              Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Xá

  Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của

UBND tỉnh Hưng Yên v/v quy định mức thu các khoản thu trong các cơ sở

giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ

năm học 2016 - 2021;

Căn cứ Hướng dẫn 1315/BHXH-TST ngày 21/8/2023 của BHXH tỉnh

Hưng Yên v/v triển khai công tác thu BHYT HSSV năm học 2023-2024;

  Căn cứ Hướng dẫn liên ngành 1855/HD-LN ngày 31/10/2018 của

liên ngành SGD&ĐT, Sở tài chính, Sở LĐTB&XH, Kho bạc Nhà nước tỉnh

Hưng Yên về việc thu, quản lý sử dụng các khoản thu trong các cơ sở

GD&ĐT trong hệ thống giáo dục quốc dân thuộc tỉnh quản lý từ năm học

2018 -2019 đến năm học 2020 - 2021;

 Căn cứ Hướng dẫn số 1918/SGDĐT- KHTC ngày 28/8/2023 của

SGD&ĐT Hưng Yên v/v Hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm

học 2023-2024.

  Căn cứ Công văn số 335/PGD&ĐT ngày 29/8/2023 của PGD&ĐT huyện

Kim Động v/v Hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023-

2024.

 Căn cứ Nghị quyết phiên họp ngày 21/9/2023 của Ban giám hiệu,

Hội đồng trường, giáo viên chủ nhiệm, Ban đại diện cha mẹ học sinh về

việc thống nhất kế hoạch các khoản đóng góp tự nguyện phục vụ hoạt động

học tập của HS, các khoản thu theo quy định năm học 2023-2024;

 Căn cứ Nghị quyết phiên họp ngày 30/9/2023 của cha mẹ học sinh

16 lớp về việc thống nhất kế hoạch các khoản đóng góp tự nguyện phục vụ

hoạt động học tập của HS, các khoản thu theo quy định năm học 2023-

2024;

Trường Tiểu học Vĩnh Xá xin thông báo về các khoản thu năm học

2023 - 2024 như sau:

1. Các khoản thu theo quy định

STT Khoản thu Số tiền Bộ phận quản lý

thu - chi

1 Bảo hiểm Y tế Theo quy định BHXH Kim Động

2 Sử dụng và sửa chữa điện 7.000đ/tháng Nhà trường

3 Nước uống 6.000đ/tháng Nhà trường

4

Thuê vệ sinh khu vực sau các dãy

phòng học, cổng trường và dọn các

khu vệ sinh của nhà trường

5.000đ/tháng Nhà trường

5 Gửi xe đạp (với HS đi xe) 6.000đ/tháng Nhà trường

2. Một số khoản thu tự nguyện, không bắt buộc

STT Khoản thu Số tiền Bộ phận quản lý

thu - chi

1
Tiền học T.A bổ trợ theo

chương trình Victoria
70.000đ/tháng Công ty Victoria

3
Bảo hiểm thân thể 200.000đ/năm Công ty Bảo Việt

H.Yên

Các khoản thu điện, nước, vệ sinh, xe đạp thu theo số tháng thực học của

học sinh, thu theo học kỳ.

          Khoản thu TA thu theo số tháng thực học của học sinh, thu theo tháng.

Khoản thu BHTT: thu vào dịp cuối năm học (tháng 5 năm 2024).

Nhà trường triển khai thực hiện thu nộp các khoản trên theo phương thức

không dùng tiền mặt, chuyển vào tài khoản của nhà trường.

Trên đây là thông báo về các khoản thu năm học 2023-2024 của Trường

Tiểu học Vĩnh Xá.

                     HIỆU TRƯỞNG

                       Đào Thị Huyền Sâm